El 11 de noviembre de 2022, ante la Procuraduría 50 Judicial II para Asuntos 

Administrativos, se realizó la audiencia de conciliación extrajudicial en la cual la apoderada 

de la sociedad convocante aceptó el siguiente ofrecimiento de pago:  

“(…) TREINTA MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS 

OCHENTA Y SEIS PESOS ($30.581.586) correspondientes a las siguientes facturas: 

FTE8830 del 23/11/2021 por valor de $11.995.438 

FTE8813 del 23/11/2021 por valor de $1.359.813 

FTE8842 del 23/11/2021 por valor de $959.738 

FTE8825 del 23/11/2021 por valor de $2.428.790 

FTE8840 del 23/11/2021 por valor de $1.289.127

[...]

FTE8913 del 30/11/2021 por valor de $6.412.791 

FTE8841 del 23/11/2021 por valor de $6.136.249 

La factura FTE10238 del 09/03/2021 por valor de $94.248 ya fue pagada, y por lo tanto no hace 

parte de la fórmula de conciliación propuesta. 

2. El pago de los TREINTA MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL 

QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($30.581.586), se realizará dentro del plazo de 

treinta (30) días siguientes a la aprobación judicial, sin lugar al reconocimiento de intereses de 

ninguna índole, ni de indexación. 

3. La oferta de pago queda sujeta a que HYUNDAUTOS S.A.S. se comprometa a no ejercer